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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen ställer sig bakom utredarens förslag. Utredningen och dess förslag är vik-

tiga, då de kan underlätta för civilsamhället att utföra sina verksamheter. Kommunstyrelsen 

ger i yttrandet kommentarer kring områden där det bedöms finnas behov av en breddad ana-

lys, bland annat kring frågor om kunskapsbrist hos det offentliga om det civila samhället.  

 

I de fall förslag ej kommenterats tillstyrks utredarens rekommendationer. 

 

Yttrande 

Generella synpunkter 

Kommunstyrelsen ställer sig övervägande positiv till utredningen. Med bakgrund i det arbete 

som görs i Malmö, bland annat i processen att ta fram en lokal överenskommelse mellan 

kommunen och det lokala civilsamhället, kan utredningens förslag stärka förutsättningarna 

för det civila samhällets organisationer att driva sina verksamheter. 

 

Samhällsutmaningar, som exempelvis ett ökat antal asylsökande, bidrar till att behovet av 

samverkan mellan civilsamhället och det offentliga tydliggörs. En (av många) viktig fråga i 

sammanhanget är vad som händer med civilsamhällets självständighet när de i allt större ut-

sträckning även blir utförare av välfärdstjänster? Kommunstyrelsen menar att frågor om 

självständighet, oberoende och makt är centrala i sammanhanget. 

 

4.2.1 Kunskapsbrist hos det offentliga 

Kommunstyrelsen anser att det finns kunskapsbrister i det offentliga såväl som i det civila 

samhället kring respektive parts förutsättningar. Det vill säga att det även finns behov av 

ökad förståelse för politiskt styrda organisationer hos civilsamhället.  

Kommunstyrelsen anser därför att Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

(MUCF) borde få i uppdrag att erbjuda utbildningar som vänder sig till både det offentliga 

och till civilsamhället.  
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Vidare vill Kommunstyrelsen poängtera att kompetenshöjande insatser som görs för den of-

fentliga sektorn, med avsikt att fylla ovan nämnda kunskapsbrister, bör ta hänsyn till civil-

samhällets mångfald.  

 

5.2.7 Civilsamhällets deltagande i mottagande av asylsökande 

Kommunstyrelsen instämmer i behovet av att fler aktörer behöver samverka för att klara da-

gens samhällsutmaningar, bl.a. med att ge asylsökande svenskundervisning. Dock menar 

kommunstyrelsen att utredningen borde ge tydligare förslag till åtgärder i denna fråga.  

 

5.3 Hinder på lokal och regional nivå 

De områden som utredningen lyfter fram är relevanta, men Kommunstyrelsen menar att 

vissa centrala frågeställningar saknas i utredningen. Exempelvis borde utredningen ha pro-

blematiserat maktförhållandet mellan det offentliga och civilsamhället. Erfarenheter från ar-

betet med den lokala överenskommelsen i Malmö visar att det även finns anledning att reso-

nera kring frågor som rör ansvarsfördelning. En fråga som uppkommer i sammanhanget är 

vad som händer med ansvaret för välfärden när delar av den utförs av aktörer i civilsam-

hället?  

 

 

6.4 Idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

Kommunstyrelsen ställer sig generellt positivt till IOP lösningar. Malmö stads erfarenhet från 

IOP är emellertid att det kräver en omfattande dialog mellan parterna. Det behövs därför, 

enligt kommunstyrelsen, en analys av vad IOP kräver av åtaganden både från det offentliga 

och från civilsamhället.    

 

 

7.5.1 Det finns ett behov av administrativt stöd 

Kommunstyrelsen anser att det ska vara möjligt för civilsamhället att verka utan alltför kom-

plicerade åtaganden kring administration. Onödig administration kan ses över, men i grun-

den är det viktigt att säkerställa att kommunala bidrag används till de ändamål de är avsedda 

för. 

 

Ordförande 

 

 Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare 

 

 Pia Kanold 

 

 

I ärendet har Torbjörn Tegnhammar (M), Håkan Fäldt (M), Noria Manouchi (M) och Roko 

Kursar (L) anmält att de avser inkomma med ett särskilt yttrande. 
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